[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЯВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновский район  Ростовская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Синявское
	« 28 » декабря 2011 г.

	                               № 103

	«Об установлении предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения Синявского сельского поселения»

Во исполнение Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правого положения государственных (муниципальных) учреждений», пункта 23 Плана мероприятий по реализации в 2010-2011 годах в Синявском сельском поселении положений Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правого положения государственных (муниципальных) учреждений», утвержденного постановлением администрации                                      Синявского сельского поселения № 50 от 16 сентября 2010 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения Синявского сельского           поселения, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем такого учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений Синявского            сельского поселения  ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным, представлять главному распорядителю бюджетных средств отчет о состоянии кредиторской задолженности и просроченной кредиторской задолженности по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. К отчету               прилагается:
 пояснительная записка о причинах возникновения просроченной кредиторской задолженности, план мероприятий по её погашению и расчет абсолютных показателей предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности  бюджетного учреждения по каждому виду кредиторской задолженности, определенному приложением 1 к настоящему постановлению.
3. Главным распорядителям осуществлять анализ причин возникновения просроченной кредиторской задолженности учреждений, своевременности и достаточности мероприятий, проводимых учреждениями для погашения возникшей просроченной кредиторской задолженности.
В случае выявления просроченной кредиторской задолженности учреждения, превышающей предельно допустимое значение, определенное в соответствии с порядком, установленным пунктом 1 настоящего постановления, представлять информацию о такой задолженности с оценкой своевременности и достаточности мероприятий, проводимых учреждением для ее погашения, и предложениями по решению сложившейся ситуации главе администрации Синявского   сельского поселения в течение 5 рабочих дней со дня выявления просроченной кредиторской задолженности учреждения для принятия решения о расторжении трудовых договоров с руководителями таких учреждений по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

4. Отделу экономики и финансов Синявского сельского поселения организовать ведение мониторинга состояния кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений Синявского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов администрации Молчанову Т.Н.
    Глава Синявского
    сельского поселения                                                 О.В.Чуднова

Приложение 1

к постановлению администрации

Синявского сельского поселения

от 28.12.2011 года № 103
Предельно допустимое значение просроченной

кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения
 Синявского сельского поселения, превышение  которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации
1. При определении предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения Синявского                сельского поселения (далее – учреждение), превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем учреждения по инициативе работодателя в соответствии  с Трудовым кодексом Российской Федерации учитывается задолженность:

- по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками (сотрудниками) учреждения (за исключением депонированных сумм);

- по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, административных штрафов и штрафов, установленных уголовным законодательством Российской Федерации;

- по всем имеющимся обязательствам, превышающая стоимость активов учреждения, за исключением балансовой стоимости особо ценного движимого имущества, недвижимого имущества, а также имущества, находящегося под обременением (в залоге).

2. Предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности учреждения составляет:

- 3 (три) календарных месяца для кредиторской задолженности
по оплате труда перед работниками (сотрудниками) бюджетного учреждения (за исключением депонированных сумм);
-    6  (шесть)  календарных  месяцев для кредиторской задолженности по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, административных штрафов;

-   6 (шесть) календарных месяцев для иной кредиторской задолженности
по всем имеющимся обязательствам, превышающей стоимость над активами баланса подведомственного бюджетного учреждения, за исключением балансовой стоимости особо ценного движимого имущества, недвижимого имущества, а также имущества, находящегося под обременением (в залоге).

Приложение 2

к постановлению администрации

Синявского сельского поселения

от 28.12.2011 года № 124
Сведения

 о просроченной кредиторской задолженности

и стоимости активов муниципального

бюджетного учреждения, подведомственного

администрации Синявского сельского поселения

на 1 _______________________ 20 ___ г.

Наименование

учреждения ___________________________________________________________________

Наименование органа, осуществляющего

функции и полномочия учредителя _______________________________________________

Наименование органа, осуществляющего

ведение лицевого счета по иным субсидиям ________________________________________
Периодичность: ежеквартальная __________________________________________________
Единица измерения:  руб

I. Просроченная кредиторская задолженность

	Вид задолженности
	Код стро- ки
	Сумма на отчетную дату

	предыдущую
	текущую

	1
	2
	3
	4

	По оплате труда и прочим выплатам персоналу
	010

	По налоговым платежам и иным обязательным платежам в бюджеты
	020

	По расчетам с поставщиками и подрядчиками
	030

	По иным имеющимся обязательствам
	080

	Просроченная кредиторская задолженность, всего
(стр.010+стр.020+стр.030+стр.080)
	100

	в том числе по решениям судебных органов и (или) исполнительным листам (справочно)
	101

II.  Финансовые и нефинансовые активы  учреждения,
обеспечивающие исполнение принятых учреждением обязательств
(за исключением стоимости особо ценного движимого имущества и недвижимого имущества)
	Вид актива
	Код стро- ки
	Балансовая (остаточная стоимость)
по данным бухгалтерского учета на отчетную дату

	предыдущую
	текущую

	1
	2
	3
	4

	Денежные средства учреждения, в том числе в иностранной валюте по курсу ЦБ РФ на отчетную дату
	110

	Дебиторская задолженность (за исключением расчетов с поставщиками, подрядчиками и подотчетными лицами)
	120

	Движимое имущество не относящееся к категории особо ценного имущества
	130

	Готовая продукция, товары
	140

	Иные активы, обеспечивающие исполнение принятых учреждением обязательств
	150

	Активы, находящиеся под обременением (залог, изъятые из оборота)
	180

	ИТОГО (стр.110+стр.120+стр.130+стр.140+стр.150-стр.180)
	200

III.  Предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности
	Наименование показателя
	Код стро- ки
	Сумма на отчетную дату

	предыдущую
	текущую

	1
	2
	3
	4

	Величина превышения просроченной кредиторской задолженности по всем имеющимся обязательствам  над стоимостью активов, их обеспечивающих (стр.100-стр.200) *
	220

*  При отрицательном результате проставляется нулевое значение ("0")
Руководитель учреждения              ___________________________          _______________________

                                                                                                 подпись                                                              ФИО
Главный бухгалтер                          ___________________________          _______________________

                                                                                                 подпись                                                              ФИО
Исполнитель   ______________________          _______________________       __________________

                                                  подпись                                                      ФИО                                              телефон

" ________  "   __________________________  20 ___ г.